
 
 

COMUNE DI TORNACO 

Provincia di Novara 
    
VERBALE DI DELIBERAZIONE VERBALE DI DELIBERAZIONE VERBALE DI DELIBERAZIONE VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.     57DEL CONSIGLIO COMUNALE N.     57DEL CONSIGLIO COMUNALE N.     57DEL CONSIGLIO COMUNALE N.     57    

    

        

OGGETTO:OGGETTO:OGGETTO:OGGETTO:    Bilancio di Previsione 2010 Bilancio di Previsione 2010 Bilancio di Previsione 2010 Bilancio di Previsione 2010 ---- Assestamento Assestamento Assestamento Assestamento    
    

L’anno  Duemiladieci Duemiladieci Duemiladieci Duemiladieci ,   addì    30 30 30 30   del mese di    NOVEMBRE     alle ore       21,00          

presso la Sala Consiliare di Via Marconi 2, convocato con avvisi scritti e recapitati a 

norma di legge, si è riunito in sessione   STRAORDINARIA ed in seduta pubblica di 1^ 

convocazione, il     CONSIGLIO COMUNALE. 

  Cognome e nome                                                                              Pres.          Ass. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Sarino Gaudenzio   Sindaco   X 

2. Caldarelli Giovanni  Consigliere   X 

3. Caleffi Roberto     Consigliere   X 

4. Grassullo Stefania   Consigliere   X 

5. Gadani Francesco   Consigliere   X  

6. Saino Santino   Consigliere   X 

7. Cucchetti Chiara   Consigliere   X 

8. Gastaldi Glauco    Consigliere   X 

9. Caccia Federico   Consigliere   X 

10. Cremona Giuseppe  Consigliere   X 

11.  Mazzino Evandro     Consigliere   X 

12.  Dellavesa Renato   Consigliere   X 

13. Gerbino Pierantonio  Consigliere   X 

                                                                       

 Totale                   13                     

 

Assiste all’adunanza il  Segretario comunale Dott. Francesco Lella, il quale provvede 

alla  redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Gaudenzio Sarino, nella sua qualità 

di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 

 . 
  

 
  
    



 IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Sentito il Sindaco, il quale introduce il punto procedendo a descrizione dell'unico intervento del 
bilancio di previsione sul quale si interviene in variazione; ed in particolare sulla necessità di 
provvedere al finanziamento della spesa di €  775,00 per l'acquisizione delle quote a carico del 
Comune di Tornaco,  affichè la partecipazione che la SCBN deteneva in Sin&Ve  (Società che a 
seguito della fusione in Acqua Novara VCO cessa di avere individualità propria) venga trasferita ai 
soci  della SCBN stessa, in modo che siano i medesimi a detenere una partecipazione in Acqua 
Novara VCO spa, 
 
Sentito l'intervento del Consigliere Cremona, il quale dichiara che ovviamente il Gruppo consiliare 
di minoranza esprimerà voto contrario, come a tutte le operazioni relative al bilancio di previsione; 
immediata eseguibilità: unanime 
 
Ritenuto di apportare per tale motivazione la seguente variazione al Bilancio di previsione 2010: 
 
Entrata - Avanzo di Amministrazione    + €  775,00 
 
Uscita - Tit. II - Intervento 2090408 -  
Cap. 3610 Acquisiziuone quote SCBN    + €  775,00 
 
  
Successivamente 

 
visti: 
-  il vigente  Statuto comunale approvato con deliberazione consiliare n. 36 del 03.11.2000; 
- il vigente Regolamento comunale per il funzionamento del Consiglio comunale; 
- il d. lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
- il parere del competente Responsabile di Servizio, espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.P.R. 
n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
- il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti 
  
 
In seguito a votazione, con il seguente risultato: 
favorevoli: nove 
contrari: quattro (Cremona, Dellavesa, Mazzino, Gerbino) 
 
 

D E L I B E R A 
 
Di apportare al Bilancio di Previsione 2010 la variazione di cui sopra, per le fnalità espresse in 
narrativa,  
 
Di dare  atto  che non sussiste la necessità di apportare ulteriori variazioni allo strumento finanziario 
2010 in quanto le risorse previste assicurano il mantenimento del pareggio di bilancio e nel 
contempo permettono di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle esigenze di 
gestione, 
 
Di dichiarare, con separata votazione all’unanimità, immediatamente eseguibile il presente atto, ai 
sensi dell’art. 134 del D.lgs. n. 267/2000. 
 



 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e/o contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18/8/2000 n. 267. 
 
 Il responsabile del servizio   Il responsabile servizio finanziario 

   F.to  Liviana Righetti        Fto   Liviana Righetti 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  Gaudenzio Sarino    F.to Dott. Francesco Lella 
 

 
Relazione di pubblicazione e dichiarazione di esecutività 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune, nelle forme di legge,  per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dal       18/12/2010 

 
Trascorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra riportata, la medesima è 
definitivamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 134, comma 3, d.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii. 
       IL  SEGRETARIO   COMUNALE 
          F.to  Dott. Francesco Lella 
 
 
 
 ==============================================================  
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
Tornaco     30/11/2010  

 

       Il Segretario Comunale 

         Dott. Francesco Lella 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  All. n. 1 alla delib. C.C. 
n.      57   del 30/11/2010 

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2010 
 

RIEPILOGO DELLE SPESE DI INVESTIMENTO E MEZZI DI FINANZIAMENTO 
Situazione al 30/11/2010   

 
          SPESA               ENTRATA 

Oggetto dell’intervento Intervento Importo Mutuo Contributo 
da Stato  -Regione -
Provincia o privati 

Oneri Urbanizz. Concession
i cimiter./ 
 

Contributo 
ordinario 
Investimenti 

Avanzo 
amministrazione

   Importo 
- Risorsa 

Importo - Risorsa Importo – Risorsa Importo – 
Risorsa 

Importo – 
Risorsa 

Importo 
Risorsa 

Manutenzione straordinaria  
palazzo municipale - acquisto 
arredi 

2010205   2.000      2.000    4054035    

Manutenzione straordinaria 
fabbricati 
Acquisizione area Consorzio 
Agrario 

2010501 
 
2010501 

 15.000 
   
30.000 

 
 
30.000     
5035016 

  15.000     4054035     

Manutenzione straord. edifici 
scolastici 
(Completamento edificio scuola 
materna)  

 
2040101 

  
35.000 

  
35.000         4034014 

 
  

    
  

Eliminazione barriere 
architettoniche (ascensore  

2010501   30.000   30.000        4034016       

Viabilita e circolazione 
Ristrutturazione Via IV 
Novembre 
Sistemazione asfalti centro 
abitato 
Segnaletica 
 
Potenziamento impianto 
Illuminazione pubblica 

  
2080101 
2080101 
2080101 
 
 
 
2080201 

   
150.000  
40.000 
  8.000 
     
 
 
65.000 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
65.000  
5035015 

   
  150.000     4034032 
   40.000      4034031 
 
 
  

  
  
 
 

          
 
   
 8.000      000001
 

Sistemazioni interne Villa 
Marzoni  
 
Sistemazione  area  teatro 
comunale 

 2050201 
 
2050201 

 30.000  
  
39.000 

 
 
  

 25.000    4034012 
 
35.000       4034029 

  5.000    4034035 
 
  

    
 
 4.000     00000 

 Adeguamento  PRGC    2090106  33.500 
 

 17.500     4034034            16.000   0000001

Ristrutturazione coperture 
edicole funerarie 
Rifacimento impianto 
illuminazione votiva 

2100501 
2010501 

== 
 38.000 

  ===   
5035014 

  
38.000        4034030 

    

Completamento Impianti sportivi 2060201 100.000 60.000     
5035025 

40.000       4034039     

Sistem. area isola ecologica 2090501  17.600   10.000   4034035    7.600     000001

Illuminazione accesso parchetto 
Villa Marzoni 

2090601   3.100       3.100     000001

Incorporazione quote societarie 
SCBN 

2090408      775         775      000001

TOTALI 

 636.975 155.000      410.500  32.000             39.475 

TOTALE  SPESE                      636.975 

TOTALE RISORSE         636.975 

Copertura edicole funerarie € 100.000  realizzazion e con  leasing finanziario 

 

Tabella oo pp 
 

 
 
 
 

 
 
 



 

All. 2 delib. C.C. 
57 del 30/11/10 
 
 

QUADRO DI CONTROLLO DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO 
STANZIAMENTI ASSESTATI 

 
 
 

                       S P E S E  
......................                 

                             E N T R A T E 
..................................................................................... 

TITOLI IMPORTO TITOLO I - 
II - III 

TITOLO  IV TITOLO  V - 
VI 

AVANZO AMM. TOTALE  
... 

Tit. I - Spese 
correnti 

772.041 715.041 30.000  27.000 772.041 

Tit. II - 
Spese in 
conto 
capitale 

636.975  442.500 155.000 39.475 636.975 

Tit. III . 
Spese 
rimborso 
prestiti 

173.500 13.100  20.400 140.000  173.500 

Tit. IV - 
Spese servizi 
c/terzi 

185.000   185.000  185.000 

T O T A L I 1.767.516 728.141 492.900 480.000 66.475 1.767.516 
 
 
 
 


